РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.11.2012
	г.Константиновск

	2302

	О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 27.10.2008 г. № 839 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений»

В целях совершенствования системы оплаты труда педагогических работников, увеличения дифференциации заработной платы работников с разным уровнем квалификации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №7 к постановлению Главы Константиновского района от 27.10.2008 г. № 839 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений» следующие изменения:

	1.1. Пункт 4 таблицы подпункта 1.1.4 пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции :
4.
	4-й квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель*; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	5966

1.2. Пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для педагогических работников выплаты стимулирующего характера, установленные пунктом 3.15 настоящего Положения, рассчитываются исходя из должностного оклада с учетом повышающего коэффициента за квалификацию при наличии квалификационной категории.».

1.3. В абзаце четвертом подпункта 3.6.1 пункта 3.6 цифры «0,25» заменить цифрами «0,30».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2012 г.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Константиновского района А.Г.Антоненко.

Глава Константиновского района                                                   Б.Е.Хлопяников
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                              М.Ю. Иванов